
Identifikazioa
Identificación 

IFZ / NIF Erregistro zenbakia / Nº registro

Likidazio-aldia
Período de 
liquidación

Ekit./Ej.  

Deiturak eta izena edo sozietate izena / Apellidos y nombre o razón social
Zergaldia/Período.

Helbidea, udalerria eta probintzia
Domicilio, localidad y provincia

Erregistro zenb.
Nº Registro

Energia elektrikoa
Energía eléctrica

Zerga oinarria
Base imponible

Zerga tasa
Tipo impositivo

%

Kuota osoa
Cuota íntegra

Ordainketa zatikatuak
Pagos fraccionados

Kuota diferentziala
Cuota diferencial

Kuota diferentziala, guztira
Total cuota diferencial

Data / Fecha .............................................................
Subjektu pasiboaren sinadura

Firma del sujeto pasivo

Bakarrik emaitza itzultzekoa denean
Únicamente cuando el resultado sea a devolver

Bezeroaren kontu kodea (IBAN):/ Código cuenta cliente (IBAN):

E S

Ordainketaren 
frogagiria

Justificante de 
ingreso

Ordainketa gutuna / Carta de pago

Zigilua eta sinadura / Sello y firma Entitatearen gakoa / Clave entidad Data / Fecha Zenbatekoa / Importe

ENERGIA ELEKTRIKOAREN EKOIZPENAREN 
BALIOAREN GAINEKO ZERGA

IMPUESTO SOBRE EL VALOR DE LA PRODUCCIÓN 
DE ENERGÍA ELÉCTRICA

Jarduera urtarriletik urrira bitartean eteteagatik aurkeztutako autolikidazioa

Autoliquidación por cese de actividad de enero a octubre

588
*8400055882015*

Organismo kodea /
Código de Organismo:

75 03 6
Inprimakia bete 

Rellenar impreso

Jatorrizkoa inprimatu 

Imprimir original
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Inprimaki honetan jartzen dituzun datuak zerga-helburuetarako fitxategi informatikoetan gordeko 
ditugu. Datu horiekiko sarrera, zuzenketa, deuseztatze eta oposizio eskubideak erabil ditzakezu, 
15/1999 Lege Organikoaren baldintzetan, Foru Ogasunaren aurrean: Errotaburu pasealekua 2, Donostia.

Los datos de este impreso se incorporarán a los ficheros informáticos de la Hacienda Foral para fines 
tributarios. Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, en los 
términos de la Ley Orgánica 15/1999, ante la misma: Pº Errotaburu nº 2, Donostia-San Sebastián.

Zergadunaren arreta zerbitzua:
* Telefonoz : 902 100 040
* Internet:  www.gipuzkoa.eus/ogasuna

588 EREDUA BETETZEKO JARRAIBIDEAK 

A. GOIBURUKO DATUAK
Identifikazioa
IFZ eremuan, zergapekoaren identifikazio fiskaleko zenbakia jarri be-
har da. 
Erregistro zenbakia: energia elektrikoaren ekoizleen erregistro admi-
nistratiboan instalazioari dagokion erregistro zenbakia jarri behar da 
(erregistro gakoa).
Erregistro zenbakirik gabeko instalazioei buruzko aitorpenen kasuan 
(araubide arrunta edo araubide berezia), ekoizpen instalazioak likidazio 
ondorioetarako duen kodea (LIK) jarriko da. 
Autolikidazioak edo ordainketa zatikatuak hainbat instalazio hartzen 
dituenean, haietako bakoitzaren erregistro zenbakia likidazioaren zuta-
bean bakarrik jarriko da.

Likidazio-aldia
Ekitaldia: aitortzen den zergaldiaren urteko lau zifrak jarri behar dira.

Zergaldia: 0A (zero A) kodea jarriko da.
B. LIKIDAZIOA 
Erregistro zenbakia. Autolikidazioa hainbat instalaziori buruzkoa 
bada, aitortzailearen titulartasunekoak diren instalazioetako bakoitza-
ren erregistro zenbakia (erregistro gakoa) jarriko da.

Autolikidazioa erregistro zenbaki bakar bati buruzkoa bada, ez da beha-
rrezkoa lauki hau betetzea.
Energia elektrikoa. Ekoiztu eta sistema elektrikoan sartutako ener-
gia elektrikoaren bolumena, zentraletako barretan neurtua, zergaren 
zerga oinarria osatzen duten ordainsariak jasotzea dakarrena. Orduko 
megawatt-etan adieraziko da, bi zenbaki hamartar jarrita. 
Zerga oinarria. Instalazio bakoitzerako jarri behar da jasangarritasun 
energetikorako neurri fiskalei buruzko abenduaren 27ko 15/2012 Le-
geak 6. artikuluan jasotakoaren arabera zehaztutako kopurua.
Eurotan adierazi behar da, bi zenbaki hamartar jarrita, eta behetik edo 
goitik biribilduko da, hirugarren zenbaki hamartarra 5etik gorakoa den 
edo ez.
Zerga tasa (%). Lauki honetan, jasangarritasun energetikorako neurri 
fiskalei buruzko abenduaren 27ko 15/2012 Legeak 8. artikuluan adie-
razten duen tasa jarriko da.
Kuota osoa. Zerga oinarriari karga tasa aplikatuz ateratzen den ko-
purua idatzi behar da.
Eurotan adierazi behar da, bi zenbaki hamartar jarrita, eta behetik edo 
goitik biribilduko da, hirugarren zenbaki hamartarra 5etik gorakoa den 
edo ez.
Egindako ordainketa zatikatuak. Lauki honetan, ekitaldi berean au-
rreko zergaldietan egindako ordainketa zatikatuen zenbateko osoa jarri 
behar da.
Autolikidazio bat hainbat instalaziori buruzkoa bada, lauki honetako 
lerro bakoitzean jarri behar da erregistro zenbaki bakoitzari dagokion 
kopurua.
Kuota diferentziala. Lauki honetan adierrazi behar da “Kuota osoa” 
laukian jarritako kopuruaren eta “Ordainketa zatikatuak” laukian jarri-
takoaren arteko kenketa eginez ateratzen den emaitza.

Emaitza negatiboa bada, itzultzeko kopurua jarriko da lauki honetan, 
zeinu negatiboa adierazita.
Kuota diferentziala, guztira. Emaitza negatiboa bada, minus zeinua-
rekin adieraziko da.

Servicio de atención al contribuyente:
* Telefónica : 902 100 040
* Internet:  www.gipuzkoa.eus/ogasuna

INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL 
MODELO 588

A. DATOS DE CABECERA
Identificación
El campo NIF debe cumplimentarse con el número de identificación 
fiscal del obligado tributario. 
Número de registro: Se cumplimentará con el número de registro (clave 
de registro) de la instalación correspondiente al Registro Administrati-
vo de Productores de Energía Eléctrica.
En los supuestos de declaraciones relativas a instalaciones sin núme-
ro de registro (RO o RE), se consignará el número correspondiente al 
Código de la instalación de producción a efectos de liquidación (CIL)
En el supuesto de que se trate de una autoliquidación o un pago frac-
cionado comprensivo de varias instalaciones, el número de registro de 
cada una de ellas se consignará solamente en la columna correspon-
diente de la liquidación.
Periodo de liquidación
Ejercicio: Deberán consignarse las cuatro cifras del año al que corres-
ponde el período por el que se efectúa la declaración.
Período: Se consignará el código 0A (cero A)
B. LIQUIDACIÓN 
Número de registro. En el caso de que la autoliquidación sea compren-
sivo de varias instalaciones, se consignará el número de registro (clave 
de registro) de cada una de las instalaciones cuya titularidad correspon-
da al declarante.
En el caso de que la autoliquidación comprenda un solo número de 
registro, no será necesario cumplimentar esta casilla.
Energía eléctrica. Volumen de energía eléctrica, medida en barras de 
central, producida e incorporada al sistema eléctrico respecto de la cual 
se perciben las retribuciones que constituyen  la base imponible del 
impuesto. Se expresará en megavatios-hora, con dos decimales. 
Base imponible. Se consignará, para cada instalación, la cuantía deter-
minada conforme al artículo 6 de la Ley  15/2012, de 27 de diciembre, 
de medidas fiscales para la sostenibilidad energética.
Se expresará en euros con dos cifras decimales, redondeando por exce-
so o por defecto, según que la tercera cifra decimal sea o no superior 
a 5.
Tipo impositivo %. En esta casilla se consignará el tipo señalado en el 
artículo 8 de la Ley 15/2012, de 27 de diciembre, de medidas fiscales 
para la sostenibilidad energética.
Cuota íntegra. Se consignará la cantidad resultante de aplicar a la base 
imponible el tipo de gravamen.
Se expresará en euros con dos cifras decimales, redondeando por exce-
so o por defecto, según que la tercera cifra decimal sea o no superior 
a 5.
Pago fraccionados realizados. En esta casilla se consignará el importe 
total de los pagos fraccionados realizados en los periodos anteriores en 
un mismo ejercicio.
En el supuesto de una autoliquidación comprensiva de varias instala-
ciones, en cada una de las líneas de esta casilla se consignará la cantidad 
correspondiente a cada uno de los números de registro.
Cuota diferencial. Se consignará en esta casilla la cantidad que resulte 
de la diferencia entre la cuantía consignada en la casilla correspondien-
te a la “Cuota Integra” y la consignada en la casilla correspondiente a 
“Pagos fraccionados”.
Si el resultado es negativo, en esta casilla se consignará la cantidad a 
devolver con signo negativo.
Total cuota diferencial. Si la cantidad que resulta es negativa, se con-
signará con el signo menos.
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